Czernych pobieżnie zarysowuje ewolucję, jeżeli o takowej można mówić, stanowiska
Lenina w kwestii polskiej podczas wojny 1914-1918, a więc i w 1917 r. Traktował on jed-
nostronnie akty mocarstw walczących dotyczące Polski — zarówno manifest dwóch cesa-
rzy z 5 listopada 1916 r., jak i odezwę rosyjskiego Rządu Tymczasowego z 16(29) marca
1917 r. — mające zasadnicze znaczenie na gruncie międzynarodowym, zignorował też orę-
dzie Sowietu Piotrogradzkiego z 14(27) marca. Z kolei Czernych przeoczyła korektę stano-
wiska Lenina w kwestii polskiej wiosną 1917 r. (VII konferencja bolszewicka zwana kwiet-
niową).